Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando relatório

detalhado sobre a aplicação dos recursos oriundos do Fundo Municipal de Trânsito, nos ternos da

Lei Ordinária 6.198/2018, que Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de

Pindamonhangaba para o exercício de 2019.

REQUERIMENTO N° 3273/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO RELATÓRIO
DETALHADO SOBRE A APLICAÇÃO DOS RECURSOS ORIUNDOS
DO F'UNDO MUNICIPAL DE TRANSITO, NOS TERMOS DA LEI
ORDINÁRIA 6.198/2018, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA PARA O
EXERCÍCIO DE 2019.

PROTOCOLO GERAL N° 3734/2019
Data: 21/10/2019 - Ho ário: 14:19

1111111111111111111111111

APROVADO
2 ,; útil.. 2019

Vereador Fe!ipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando relatório detalhado sobre a aplicação dos recursos

oriundos do Fundo Municipal de Trânsito, nos ternos da Lei Ordinária 6.198/2018, que Estima a

Receita e fixa a Despesa do Município de Pindamonhangaba para o exercício de 2019.

Plenário Dr. Francisco Romano de 	eira, 21 de Outubro de 2019.

ÁIIILL°
Verea Roderley Miótto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1